

Scoala Primara Haralambie Corbu din s.Dubasarii vechi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 256 612 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	5,300	357,117 290,597	1 892,722 1 540,166
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	43,762	578,557 84,120	25 318,800 3 681,240
3	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	3,225	268,750 144,436	866,719 465,806
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	51,600	33,474 2,549	1 727,273 131,533
5	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B20 Material marunt (dulapi de rasinoase):1,010 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	5,160	1 699,210 382,365	8 767,923 1 973,003
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	58,800	227,465 50,132	13 374,924 2 947,779
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 4 cm gr. asezate pe un strat din	m2	364,680	305,353 88,709	111 356,084 32 350,288

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				
		Total Lucrari de pavare Inclusiv salariu				163 304,445 43 089,815

		Cheltuieli directe	lei	163 304
		Fondul social	24,00 %	10 342
		Transport	7,00 %	8 194
		Cheltueli de regie	12,00 %	21 820
		Beneficiu	5,00 %	10 183
		Tva	20,00 %	42 769
		Total deviz: Inclusiv salariu		256 612 43 090

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Scoala Primara Haralambie
Corbu din s.Dubasarii vechi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 256 612 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	30,996	84,97	2 633,730
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,290	84,97	109,611
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,676	84,97	397,320
4.	7129020012800	Pavator	h-om	395,074	84,97	33 569,438
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,144	84,97	4 430,675
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,414	84,97	969,847
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,524	84,97	979,194
		Total manopera				43 090

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	50,326	380,00	19 123,880
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,470	320,00	150,400
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,823	320,00	583,360
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	31,253	320,00	10 000,960
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,006	4 583,00	27,498
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,065	4 583,00	297,895
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,006	4 583,00	27,498
8.	2010237318750	Distantieri	buc	15,480	0,10	1,548
9.	2320187315789	Decofrol	kg	0,387	32,00	12,384
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	171,696	2,60	446,410
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	583,488	2,60	1 517,069
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 736,416	2,60	14 914,682
13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare prefabricat 4cm	m2	370,150	137,50	50 895,625
14.	2663102100000	Beton	m3	5,342	1 200,00	6 410,400
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,646	1 200,00	3 175,200
16.	2666122800285	Bordura prefabricate din beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 30 x 8	m	59,094	112,50	6 648,075
17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,258	25,00	6,450
18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,484	32,00	15,488
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,516	32,00	16,512
20.	2873122004100	Plase sudate	kg	52,116	30,00	1 563,480
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,806	25,00	20,150
22.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,294	150,00	1 094,100
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,139	20,00	22,780
24.	4100126202818	Apa	m3	4,376	20,00	87,520
		Total materiale de construcții				117 059

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,380	98,00	1 801,240
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,190	68,00	624,920
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,537	188,00	288,956
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,795	25,00	19,875
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,321	250,00	330,250
6.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	2,064	25,00	51,600
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,537	25,00	38,425
		Total utilaje de construcții				3 155

Cheltuieli directe	lei	163 304
Fondul social	24,00 %	10 342
Transport	7,00 %	8 194
Cheltuieli de regie	12,00 %	21 820
Beneficiu	5,00 %	10 183
Tva	20,00 %	42 769

Total deviz:

256 612

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Scoala Primara Haralambie Corbu din s.Dubasarii vechi

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare				
1	RpCB18F п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			357,117 290,597
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	84,97	178,437
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,160
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	188,00	54,520
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,00	7,250
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,750
2	TsC54C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat de fundatie din pietris	m3			578,557 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	436,997
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,280
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	98,00	41,160
3	CB01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			268,750 144,436
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,236
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,200
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	32,00	4,802
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,248
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,840
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 583,00	8,527
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 583,00	8,527
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 583,00	92,371
4	CC03C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			33,474 2,549
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,124
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,425
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,300
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,125
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,320
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,030
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,150
5	CA02C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B20 Material marunt (dulapi de rasinoase):1,010 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 699,210 382,365
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,134
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,230
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 200,00	1 242,326

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,019
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,000
6	DE10A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			227,465 50,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,387
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 200,00	54,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,60	7,592
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	320,00	2,558
	2666122800285	Bordura prefabricate din beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 30 x 8	m	1,0050	112,50	113,063
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
7	DE18B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 4 cm gr. asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			305,353 88,709
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,024
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,685
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare prefabricat 4cm	m2	1,0150	137,50	139,562
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,160
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,60	40,898
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,600
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	320,00	27,424
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.